quia sanctis doctoribus non perfecte
cessit. vnde. hierusalē que occidit prophetas. z la
pidas eos qui ad te missi sunt. h̄ Euangeliū
saxosam que nunq̄ arata est nec se
h̄ pro fructu spinas: z pro ruis attulit la bursas
mentem recepit. z cedent in ea cer
h̄ vbi christi carnem crucifixūt. h̄ Apostoli
vices vitulē. Accedentes sacerdo
z co sequentes: quib⁹ ordinē ecclasiasticū regere
z predicere p̄misum et h̄ Non vos me elegistis:
tes filij leui quos elegerit domin⁹
sed ego elegi vos h̄ predicando.

deus tuus vt ministrēt ei. z bene
non ipso. vnde

dicant in nomine eius. z ad verbum
eorum omne negocium. z quidqđ
discernatur: mundum vel immūdum est iudice
ur. Et venient maiores natu ciui
tatis illius ad imperfectum. lau
buntq̄ manus suas super vitulaz
que in valle percussa est. z dicent:

Manus noſtre non effuderunt
h̄ christi. h̄ nec cōfessim⁹.

sanguinē h̄c: nec oculi viderunt.

Propicius esto populo tuo israel
rael

quem redemisti domine. z non re
penam. h̄ innocentis sanguinis

putes sanguinem innocentē in me

dio populi tui israel. h̄ sic
ab eis reatus sanguinis. tu autem

alienus eris ab innocentis cruce

qui fusus est cuz feceris quod p̄
cepit domin⁹. h̄ egressus fueris

spiritalem. h̄ demones vel gentes
ad pugnam contra inimicos tuos

z tradiderit eos dominus de⁹ tu
superata falsitate h̄ ad iugū christi. vnde. In

captiuitatem redigens oēm intellectum
us in manu tua. captiuosq̄ duxer

ris z videris in numero captiuoz
vile suam. h̄ adam h̄ a deo creata h̄ vera chari
mulierem pulcrā et adamaueris

tate h̄. co:pi ecclesie sociare h̄ In adiutorium
christi.

eam. voluerisq̄ habere vrorem: in

ecclesia h̄ curā z pudentiā.
troduces eā in domū tuam. Que

nouacula verbi dei. h̄ superflua cogi
tationes h̄ superflua vt poetaz sigmetā. h̄ quidquid
mortuum i operibus h̄ omē peccatū infidelitatis

quod emotū est z superfluum est. h̄ crudelita
tem vel rapacitatem.

radet cestariez z circūcidet vngues
Circūstāta falsitatē vel vālitas z culū ydo
larie h̄ postūm erozem.

z deponet vestez in qua capta est
humiliata z damnabilē z fletu dignū demō
strabit: h̄ erozem h̄ Id est dyabolū: qui est pater
imitatione non natura

sedensq̄ i domo tua flebit i patrē
ommē memoriam mundanam z carnales ille
cebras h̄ humanam curiositatem.

z matrem suam uno mēse. z postea
vi spiritalem pale gignas
intrabis ad eam. dormielq̄ cū illa

deposit. Lauabunt
man⁹ sup vitulā. i. pur
gabunt opera per pas
sionis xp̄i cōfidētiām

Ignorabitur ce
dis z. Dyabol⁹. q̄ i
visibilis: z iō ignorari
di. Sicut ei q̄ militi
cor ut tradēt ei iudas

Maiores na
tu. Apostoli z docto
res: q̄ scripture attesta
tē p̄ceperūt nullā na
tionem sic promptam
ad cedē vt iudeoz gē
tē: q̄ z p̄phetarū z do
mini sanguinē fudeūt.

Lauabunt g
manus su. z. Id ē
opera sua i. passio xp̄i
demōstrabūt cēmūda
Licit ei eiusdem passi
onis sacramēta q̄tide
imitentur: ab oī frā
de iudeoz cōrdā et
opa h̄nt mūdissima.

Propitius e
sto. Pro officio suo
bñdīcūt p̄lo: vt n̄ red
dat vñdēa pro scelerē:

h̄ sal⁹ pro redētōne
Si egressus fu
eris ad. p. Ili. Di
cant iudei q̄no hec ser
uet: quid causē sit mu
lierem decaluiari z vñ
gues circūcidiz: qd si si
ne capillis z vngub⁹
iuncta fuerit?

Wulterem pul
crā. Sicut paulus q̄
de menandro sumpli
Corripūt bonos mo
res colloq̄a prava. Et
de arato. In ipso vi
nius mouemur et su
mus. ipsi enī z genus
sumus

Aliū putat hāc mu
lierē specie decoram si
gnificare rōnabile dis
ciplinam apud gētiles
iunēta. ab ea ei opor
tet recidi oēm superstī
tōis immūdiciā: vt ad
studīz veritatis assu
mat. Qib⁹ ei mūdūz
babēt disciplinę genti
lii: q̄ nulla apud eos
disciplina est: cui. non
sit aliqd immūdiciēt
supstitūtis admixtum.

Uno mēse. Id
e. xx. dieb⁹: vt post si
dē trinitatis z opus le
gis mereatur ecclig so
ciari. ter enī decē. xx.

efficiunt
Et postea. Cum
nec i capite. i. sensibus
nec in manibus. i. ope
bus aliqd supflūt aut
ūmūdūt erit.

Si habuerit homo duas uxores. Christus sibi duas uxores populum scilicet iudorum et gentium coniugem copulauit nomine odiosa est synagoga semper contentiosa dura cernice incircum cisa corde dilecta genitilis ecclesia sed non potest filium dilectum preferre filio odiose.

i.ecclesiam de gentibus vel filios eius preferre a plisis et alijs primiutis qui sunt filii synagogae.

Agnoscit odiose pater genitum dat ei duplicita quod primiutis synagogae filius dedit legem et prophetas et noticiae nostra sunt pater eis euangelium predicanit.

Dic ei est pater mogenitus liberorum ei?

Tunam dilecta. Malitiae quod dulcis videtur et telectabilis oia voluptuosa cupit et in lo meroze afficit.

Alteram odiosam. Rationalitate quod non indulget corpori nec servit voluptati sed abdicat occulta dedecoris.

Primogenitus. Apostoli et apostolici viri qui locum primogeniti obtinunt quoniam ecclesia sequitur auctoritatem.

Sed filium odi ose. Hoc ad litteram facienduz est ne sequatur quod animi sui mortu vel amorem vel odium sed naturam.

Cuncta duplicita. Aplici cuncta duplicita suscepit qui doctrina et operatione predicti sunt.

Alij dabit ut vinat non ut abudet sicut a bracham filium ancille super natones perficit filio sanguine non soli propria sed spissitia accumulavit.

Si generit homo hoc. Melior est obedientia quam victimata et auscultare magis offerre ad ipse arietum quam quasi peccatum arioladi est repugnare hoc. In obediens ergo filium et viacionum moyses obruit lapidibus evangelium quam duris increpatibus.

Si generit homo hoc. Melior est obedientia quam victimata et auscultare magis offerre ad ipse arietum quam quasi peccatum arioladi est repugnare hoc. In obediens ergo filium et vi-

s in societatem recepta.

Terit uxor tua. Sin autem postea non sederit in animo tuo dimittes

eam liberam; nec vendere poteris pecunia; nec opprimere per potentiam

quia humiliasti eam. Si habuerit deus.

Secundum populum iudeorum et gentium.

que fide et devotione diligenter meruit.

Homo uxores duas una dilecta et synagogam que infidelis et ingrata.

alteram odiosam. genueritque ex eis fideles.

Liberos et fuerit filius odiosus pri-

s sanctus tanquam sancte matris primi eius unde alieni sunt peccatores a vulnera eius.

Fons spissitia mogenitus volueritque substantia

inter filios suos dividere non po-

terit filium dilectum facere primogenitum et preferre filio odiosum; sed fi-

lius odiosus agnosceret primogenitum

dabitque ei de his quod habuerit cum

cta duplicita. Iste est enim principium liberorum eius et huic debetur primogenita. Si genuerit ho-

mo filium contumacem et proteriuum et dei vel predicatoris.

Secundum ecclesie vel legis qui non audiat patris ac matris imperium et coercitus obedire con-

tempserit et apprehendetur eum et du-

cent ad seniores ciuitatis illius et ecclesiis qua in celum discretionis.

Sic in ecclesiis faciunt minores episcopi ad maiores causam referentes.

ad portam iudicij et dicentes ad eos

Filius noster iste proterius et con-

tumax est monita nostra audire co-

go omnis qui pendet in ligno. Nisi tensus odisset peccatum et morte non ad ea

insciendum et tenuendum filium mitteret. Bene ergo maledictum dicitur quod odit tensus hoc pendit in ligno.

Contaminabis. Penitentia lacrimis fetore peccatorum ablueret

bemus; ne alijs scandalum et nobis germet cruciatum.

Aug. Maledictus a deo est. Quidam hereticus ad caloniam passionis Christi hanc setentiam transferunt non intelligentes quod mors ex pena peccati est. Unde et peccatum dictum est (non quod peccet homo dum moritur) sicut loquela plingua formata in

qua de scriptura. Unde dicimus probata

et electa est manus eius.

Maledictum hunc tamen opus malum quod pena dignum est; sed ipsa mors quod peccato facta est appellat. Illud ergo peccatum est reum mortis non commisit Christus; sed alterum i.mortem quod peccato insista est suscepit pro nobis.

Hoc suspedit in ligno hoc maledictum per moysen.

i.mors damnata est in reatu.

Recordamus quod morte plectrum est

et adiudicatus morti appulus fue-

rit in patibulo: non permanebit ca-

daver eius in ligno sed in eadem die

et pro peccato puniri. Qui dixit quod die tetigis mortem moriemini qui peccatum et mortem odit.

Sepelietur: quia maledictus a deo perseverando se non ut indassit

et quidam voluerunt. Secundo quia primum peccatum in ligno.

Est qui pendet in ligno et nequam

secundibus peccatorum carnem.

Dominus deus tuus dederit tibi

in possessionem.

C. XXII.

Hec ad latram ex benignitate na-

ture facta sunt.

On uidebis

Secundum operatore qui a iugo legis ad fi-

de vocari est. Et christi qui ait ite nunciare fratribus meis

Bouem fratris tui: aut

catholici similes. Sed heres peccatae negligunt ouem erzatem et preteribis: sed re-

sumo. Secundum apollonem

Secundum apollonem supplicium

Secundum apollonem nos Christi non tradidit mortalitatis in mariam per masculi venere rat: sed quod de peccato est mors. Quis ex virgine mortalis fuit ex quo situm dñe habebat carnis peccati.

Secundum apollonem dñe habebat carnis peccati in in carne. Et alibi. Unde quod non non querat peccatum per nos bis peccatum fecit. Maledictum autem comes peccati est. Maledictus er-

go omnis qui pendet in ligno. Nisi tensus odisset peccatum et morte non ad ea

insciendum et tenuendum filium mitteret. Bene ergo maledictum dicitur quod odit tensus hoc pendit in ligno.

Contaminabis. Penitentia lacrimis fetore peccatorum ablueret

bemus; ne alijs scandalum et nobis germet cruciatum.

C. XXII.

On uidebis hoc. Moraliter. Frater tuus doctor ecclesie: et disci-

pulum vel doctor: qui significat per bouem vel indoctum: qui significat per ouem.

Si videris errare noli negligere: sed exhortare ut fratri et magistro possit re-

conciliare. Dic in domum tuam: i.adhibe carna.

Similiter factio de. Secundum sacerdotem vilitate et immodicamentem despiceret.

Testamento. Plebe quia omnes docti. Ad litteram quod oia hec

2 similia sermunda sunt.

Contra indu. mu. cc. Aug. Alia editio. Non erunt vasa viri super mulierem. Vasa bellicia voluit intelligi. i. arma. Distice autem hoc exponit apostolus. Non permitto mulieri docere in ecclesia. nec enim sacerdotum nec doctrina conceditur feminis in ecclesia. ne in duas ueste virili. Hoc nec vir debet idni vesti feminam. qui ei vir est et principatus gerit ecclesie non debet aliquid feminam vel molle in doctrina sua habere.

Mulier. Quis naturaliter diverso colori motu. incessu vires: cui non permittitur docere. nec dominari in uesti. nec usurpet officium predicandi.

Contra naturam est virum mulieram facere: comam crispare: torquere capillos. vn. Vir si comam nutrirerit ignominia est illi. Mulierem atque capilli pro velamine dat. non habet vir recte operat. s. fluxa et dissoluta.

Si amb. per vi. Grego. Per viam immodicam pentevit vitam transi. Nidus avis in arbo. vel in terra verba historica. aut in actina vita. Precepta actinae nido in terra. cōteplatione in arbo. Nam pulchritudinis iubat: cum spiritu intellexu fons historiae. et quodam pleno eloquio quasi pullus proficit: quando vero ut ex eis leges animum ad altera perducatur: et qui sub se una continet et quodam pullus producatur. Quia ei sonant ut ex eis pulli nascatur. et sunt quodam cōteplatione virtus et per quasdam imagines videtur: ut per sua virute et natura videantur. Videlicet non est spculum in enigmate. Littera viroribus habenda non sit.

nisi filio regnare: paulus tamen ait: propter fornicatores unusquisque virorum suorum habeat vi. s. ad meliora surgeret. i. ad coniugii copulam legalem. Hic quod predictores timorem premitunt: et sic ad amorem producent. sed perfecta charitas: foras mitit timorem. et pulli vivere cipiunt cum timori non succubunt. Lex quod omnia ipsa sicut dices. Oculi pro oculo. deinde pro deitate. pullos produxit: cum dixit. Ne quis ruit non memor eris iuris ciuium tuorum. Non adiudicatur quod deinde non tenebit eam in filio: sed abire. pa. cap. t. s. quod aliquis predicto est historia: ut reficiat nos spirituali intelligentia: non historiali vobis reficiat. Legimus aurum et argentum gigantum ab israelitis receptoria petiti et surreptuum et carnalia sacrificia ab exhibita. Sed in hoc verbo nido mater dimittenda est filii tenedi. Cum enim a secularibus vigilante ingenij ad defensionem veritatis trahimur: et eorum eloquium in vobis rectitudinis: auxilium et argentum tollimus ab egipciis: ut nos dinites illi parceremus efficiatur. vn. In captivitate redigentes oem intellectum in obsequium christi. Et cum nostra corpora per abstinentiam dominamus: carnalia sacrificia offemus. Historia igitur exempla dimittimus: sed ex ea allegoricum sensum in men-

te retinemus.

Domini nouam. i. ecclesiast. Muri tecti. i. virtutum custodiā. Nec est s. i. do. t. hoc est. ne alio peccate reus tenearis.

Ne effundatur. Per incuriam atque desidiā. vn. Qui virtutes sine humanitate congregat: quia si puluerē in ventu portat.

Clineam. Doctrinam. vel plebe doctribus promissa ubi virum spiritualis gratiae abunda re debet.

Altero. i. heretico. Semper bonum verbū dic semper neque quod inimicus seminavit. Cautelū que ne immiscatur aliquid erroris: et corrumperetur men dei.

Non arabis. Idem. In bone et asino a rat que recipit euangelium in indecorum obseruatio quod perficit umbra. In bone quod bene operatus vita. et asino stultorum se cordia. Quasi saturnus sapienti in predicione non socius: neque enim recipere implore non valet: ei obstat quod preualeat. Stultus vero et sapiens bene coiunguntur: ut unius habeat et alter obediat: non ut equaliter verbū dei annuncientur.

Non indu. ve. Mor. Lana simplicitas. linum subtilitas. vestis que ex lana lignorum conficitur: linum interius celatum. in superficie lanam demonstrat. Vestire ex lana et lino induit: quod sub locutore invenitur celat subtilitate malicie. Allegorice. Lineis vestibus lanam vel purpuram miscet: quod inordinate vinit professio diuinis generis. ut si scimonia habuerit ornamenta viroris: vel virorum fratrum spes virgis. Hoc autem figurabatur vestibus quod nunc declaratur in moribus.

Funiculos. Ad differentiā. s. sicut signum circumcisionis israelitas separatur a ceteris. Superstitiosi vero magistris capitales aurum poli et lucra sedis ex mulierculū dilatabant fibrias et eis alligabant spinas: ut vel ambulantes vel sedentes pudenterent: et sic ad seruendum deo mouerentur: unde. Dilatant phalateria lana et magna similitudine.

Si duxre. vir. cc. August. Apparet quod subditas viris feminas et per ne faulas lex esse voluerit virorum: quod dices aduersus virum testimoniū: ut la pide illa si vera constat: ipse non vicissim lapidatur si falsum inuenitur: sed castigatur et damnificatur et ea pectus habere inbet. In aliis autem causis quod testimonio fallo nocere voluit eadem pena plectit quia fuerat alter plectendus.

Dater et matrem. Doctores ecclesie qui quasi pater et mater furentur plementem. Matres autoritate: matres pietate.

Et verberabunt. Non mirum si vir quod falso accusat inbet cedi et multa redere. puella vero si culpabilis sit lapidari: quod feminam initium peccati: quod virum seduxit et duplicitate peccauit prius in deum. postea in virum. vir tanum in deum.

Lentū si. ic. Per
fectionē doctrine & sol
licitudinis: quam im
pendat subiecte plebi
vel penitentie. **L**etēnq
tins ei pfectus ē. quin
quagenarius peniten
tie consecratus.

Si puella vir.
In hoc capitulo sicut
in duobus precedentibus
et duobus succedentibus
corporez ademnat for-
nicationem.

Nihil patietur
Sed ad incep̄ta fidez̄
renocabit p̄ grāz̄ bap̄
tismi libata ab hostib⁹
Propter poterit di-
Aug. Verito q̄ritur
ut̄ ista pena sit: ut nō
eā possit dimittere per
oē tēpus quā inordia-
te z illicite maculauit:
Si ei intelligimus eā
nō posse i-n̄ debere di-
mitti per oīme tēpus q̄
vrox̄ effecta est: occur-
rit p̄ moyses permisit
dare libellū repudij et
dimittere. In his autē
q̄ illicite viciant noluit

¶ **Non accipiet**
Pater noster christus
est: cuius ecclesia p̄xor
est: non licet hoī digni
tate istius spōsi trāsfer
re in se: uel spōsam ei⁹
violare: vt amore eius
omittet in se: ex dono
virtutum vel ex p̄dica
tione laudē suā grendo
non tei: cui dicere con
uenit. **Non nobis do**
nine non nobis: sed noī
da gloriā.

C. .XXIII.
Eunuchus. **D**es
ui molliter viuit nec
virile opus perficiunt
on possunt permanere
i congregatōne sancto
i nec digni sunt itro
u regni celorum: qd
violentiam patie. et vi
lenti diripiunt illud.
Manner Dese

Danzer. **D**ege
er sensu et morib. vel
uem hereticoꝝ praui
as in susceptionem sa
ramentoꝝ degenerem
cit. vel ritus gētilita.
s aut iudaismi macilans
ogū legis scđm euāgeliū in
rua mādata. **E**t alibi. **E**
Ammōnites. **A**ug.
es eccliam viii et vſq ad t

5 ecclesia omni z nich ad d

condenantes insuper ceterum siclis
argentii quos dabit patri puerelle.
quoniam diffamauit nomine pessimum
super virginem israel: habebitque eam
vixorem. et non poterit dimittere eam
omni tempore vite sue. Quid si verum
est quod obiicit. et non est in puerella
inuenta virginitas: eiiciet eam ex
tra fores domus patris sui. et lapi-
dibus obruat viri civitatis illius
et morietur: quoniam fecit nefas in israel
et fornicaretur in domo patris sui
et auferes malum de medio tui. Si
ad litteram adulteria veteretur corruptio-
neretur vel iudeus: in ecclesia et in christi cui sit
et dilectione sociata.
ormierit vir cum uxore alterius
ille: quia seduxit et illa quia consensit.
et peccato penitendo. vel impunito
terque morietur. et adulteria
auferes malum de medio israel. Si
plebem scilicet ecclesiasticam. vel animos christiani
verbo dei despontam.
uellam virginem despontauerit vir
iudeus. vel hereticus. vel scismaticus. vel etiam
ianus.
inuenierit eam aliquis in civitate
vixore maculans.
cocubuerit cum illa educes utrumque

Siudicium seniorum ecclesie
Thous increpationibus vel sententiis.
ad portam citatis illius. et lapidibus
† plebs vel anima. † s in auxilium vocando do-
ctores ecclesie: qui corruptorem corriperent. ser-
tori consentiens.
Obruetur: puella quia non clama-
retur a doctoribus.
Vit cum esset in civitate: vir quia hu-
s a dignitate fidei
miliauit uxorem proximi sui. et au-
feres malum de medio tui. **S**in autem
extra ecclesiam: nec societate sanctorum suscep-
tam s inter gentiles **H**abiam.
In agro repperit vir puellam que de-
per catholicum fide imbuta s deo. **T**hibidem
sponsata est. et apprehendens con-
fessum eroris corumpedo. seductor s anathe-
cubuerit cum illa. ipse morietur so-
mathe punitus. **T** hquicunque seductori non potuit
resisteret nec habuit doctorem qui eam adiuua-
ret
Llus: puella nihil patiet nec est rea
s de insidiis
mortis: omni sicut latro cōsurgit cōtra

... in susceptionem sa-
cramentoꝝ degenerem
cit. vel ritus ḡetilita-
s ant iudaismi maculati
ogū legis scđm euāgeliū in
rua mādata. Et alibi. E.
Ammonites. Aug.
es ecciam viii ꝑ ysq ad

generatioē nūtrabit eccliam dñi. q[uod] u[er]o in

spirituali gladio
tra fratrem suum. et occidit animā
sui cogente
eius. ita et puerella perpessa est. **Si**
extra societatem ecclesie multi enim
la erat in agro: clamauit. et nullus
tales reptugnauit.
affuit qui liberaret eā. **Si** inuenie
saliquis doctoz. discipulum cui s.
rit vir puerillam virginem que non
nō adest consilio ecclie. si sibi sociare plū serit
habet spōsum. et apprehēdens cō-
suel ea
cubuerit cum illa. et res ad iudiciū
venerit: dabit qui dormiuit cuz ea
deo s perfectam penitentiam
patri puerellę quinquaginta siclos
argentii. et habebit eaz uxore: quia
maxime ubi se voto disci-
pulus alligauit
mittere eā cunctis diebus vite sua
si non seducet animam deo patri coniunctam
predicatorum ecclesiam.
Non accipiet homo uxore patris
sue: nec reuelabit opimentū eius.

// C. .XXIII.

Dicitur in libro Genesim: **Q**ui non habet semen verbi: nec potest gignere bona opera: eunuchus attritus vel
abputatis testiculis et absciso uere
societatem sanctorum
tro ecclesiam domini. **N**on ingre-
dientur māzer. hoc est. de scorto na-
tus i ecclia dñi usq ad decima ge-
nerationem. **S**equitur. **N**on intrabit
generationē. **A**mmonites et moabites
saug. hoc est in eternum: quia de an-
tius clausula numeroz
etiam post decimaz generationem
non intrabunt ecclesiā domini in-
ternum. quia noluerūt uobis oc-
curgere cum pane et aqua i via quā
do egressi estis d egypto: et qz con-
fici exercitū p dyabolū psecutōez populo fidelium
duxerunt contra te balaam filium
beor de mesopotamia syrię ut ma-
lediceret tibi. et noluit dominus de-
us tuus audire balaā: uertitqz ma-
ledictionem eius in benedictionē
tuam eo q diligeret te. **N**ō facies

Tertioz ite. Quia sepe persecutio causa maioris prosperitatis est.

Quia diligentibus deum omnia cooperantur in bonum.
Non abominaberis ydu. Et idumens sanguine. vel terren carne cuius est terrena materia significat. Egypti. i. tenebros. corp morbidu. Carnem nostram non debemus abominari; sed fovere et necessaria ei prebere. curam tamen eius in desideriis non facere. Frater inquit tuus est: ex carne sumus et anima. Egypti. i. corpus non abominemur. in cuius terra aduenimus. anima enim quae celestem habet originem. quasi ad iena morta in corpore. vni apostoli sumus in corpos peregrinamur a domino. Qui nati fuerit ex eis reg. i. paulatim finit spiritales.

Non abominaberis ydumeum et egyptium. Per ydumeum et egyptium significatur presens vita: cui quis renuntiates egyptiam terram. i. querlationem primitam et concupiscentiam mundi declinemus: dum in huius mundi necessitateibus subdimur: non oī noī egyptiā natōē extingimus; sed quodammodo separam quotidiano virtutē et vestitu cōtentis sumus. Tercia generaōe in ecclesiis intrabūt: quod secularis potest sancti cōlūgi: cum per secedit patrem et filium et spām sanctum crediterit: vel cū spe fidei et charitate ornatuerit.

Quando egressus. Spiritales christi milites instruit: quod alibi dicitur. Dis q. in agone contendit: ab omnibus se absinet. Si fuerit inter vos. Ang. Ultra ponit lex in sacramētis et vībris futuorū. Quod dām ē in semine materialis informitas: que formata corpus hominis redditura est in significatione posita ē vīte informis et ineruditē: a qua informitate oportet doctrinę formā et eruditōe mundari. Iō illa purificatio p̄cepta est post seminiū effusionē: nec ē in somniis peccatum fit. Aut si hoc quod peccatum putat non arbitrās accidere nisi hīmōi desiderio: quod falso est: nunquid et solita mensū peccata sūt famiarum: quas lex h̄cipit expiari non nisi propter ipsam materialeōe informitatem: quod factō conceptu tangit in edificationē corporis additur. Ac p̄ hoc cū informi ter fluit significari lex voluit animū sine disciplina indecēter fluidum ac dissolutum: quē formandū significat: cum fixis purificari imparat. Postremo moxi peccatum non est: et mortuū sepelire humanitatis officium est: et tamen purificatio mandata est: non quia corpus mortuū peccatum est: sed significat peccatum anime a iusticia deserte.

Gregorius. Misticus. Habebis locum reg. Nature corruptibilis grauata a nostre mentis vtero quedam cogitationum superflua: quasi vē tris grauamen erumpunt. Sed portare sub baltheo paxillū debemus ut ad reprehendendū nosmetip̄os semper accincti acutum circa nos stimulū compunctionis habeamus: qui terzā nostrā mentis penitentie dolore confodiat: et quod a nobis fetidum erumpit abscondat.

In baltheo. Baltheo enim renes accinguntur: ideo per baltheū malum voluntatis contrito designat. vñ ioh Baltheum regnū dissoluit: et p̄cepsit fūne renes eorum.

Habebis locum extra castra ad quē

egredieris ad requisita nature: genitū copunctionis stimula cordis compunctionē vel memoriam castitatis.

rens paxillum in baltheo. Cūq se deris sodies per circuitū: et egesta

Gregorius. Misticus. Habebis locum reg. Nature corruptibilis grauata a nostre mentis vtero quedam cogitationum superflua: quasi vē tris grauamen erumpunt. Sed portare sub baltheo paxillū debemus ut ad reprehendendū nosmetip̄os semper accincti acutum circa nos stimulū compunctionis habeamus: qui terzā nostrā mentis penitentie dolore confodiat: et quod a nobis fetidum erumpit abscondat.

In baltheo. Baltheo enim renes accinguntur: ideo per baltheū male voluntatis contrito designat. vñ ioh Baltheum regnū dissoluit: et p̄cepsit fūne renes eorum.

Operies. Terrena fragilitate considerata. Sordes dēm opere.

Non trades seruum. Augusti. Lxx. Non trades puerū domino suo: quod appositus est tibi a dōno suo. Nō qd̄ dñs ē apposuerit: p̄medauent: qd̄ depositū diceret: s̄z appositus dixit. i. adiunctū huic cum ab illo discessisset Reddi qd̄ prohibuit fugitivos. non suscipi.

Non trades seruum domino suo. sed fidē venies vel penitē. Sub munimē fidei qui ad te cōfugirit. Habitabit te

ecclēsia. vel sub quoq̄ ordine fidelium. cum in loco qui ei placuerit et una ecclēsiaz vel puerationē. Sit pacē ecclēsiae. vrbium tuarum requiescat: ne consigilii magis souēdus est ne desperet.

Fornicationi hereticōz iūcta tristes eū. Non erit meretrīx de faiibus que sunt templū dei viui

Rinde fugite fornicationē. qui deo adoptati sunt libibus isrl: neqz scortator de filiis Moys. offēdit qd̄ sicut ab omniā ē merces prostibulū: sic et donū rapacitatis israel. Non offeres mercedem pro

stibuli. nec precium canis ī domo domini dei tui. quidquid illud est quod voveris: quia abominationē ē

ut p̄ apud dominum deum tuū. mercede cupiēs. scatholico. iudeo. Non generabis fratri tuo ad usurā

non pingib⁹ suis: qd̄ et meretrices ē et ad eas prohibez accedere: quay publice venalis ē turpitudō. In decalago at nōe mebib⁹ n̄ videt apte. prohibuisse: qd̄ nō nisi adulteriū intelligi solet. vñ qd̄ nobis videb⁹ ibi tractanimus.

Spiritualiter innuit qd̄ nō licet ali⁹ xp̄iane ero rīb⁹ hereticōz se miscere filium dei impudicicie et libidini nō licet se tradere.

Non offeres. Augustini. Lxx. Non offeres mercedez meretricis neqz commutationem canis in domo domini dei tui ad omne votū: quoniā abominationē est domino deo tuo. Utq̄ scilicet non vnum. te cane enī vetat fieri commutationem primogenitorum: quam iubet fieri te immundis animalibus: id est: equis asinus: et quae adiuvant hominem. vnde et iumenta dicuntur. De cane autem noluit et de porco. quare noluit querendum est: et si de omnibus talibus noluit: quare hic solum canem excipit?

Non mercedem meretricis videtur repulisse: quia prohibuit esse meretricē et filiabus israel: aut quenquam filiorum israel vti meretrice: et ne qd̄ putaret posse hoc expiari si aliquid inde in templum offerret: dicendum fuit qd̄ domino abominationē sit.

Precium canis: Canis rapacis. Dona iniquorum non probat altilissimus. Qui offerit sacrificia et substantia pauperum: quasi qui victimat filium ī conspectu patris.

Non generabis. Usuram et auariciam remouet: et charitatem impēdere iubet.

Est pecunia quae ad usuram dari prohibetur: quia vicium cupiditatis

est exigere velle qd cognoscis te nō cōmodasse. Nāc dominus habuit et in de pauperibus erogandam tradidit: et nos ad liberalitatem largitatis inuitauit. Altera est quam ad vsloram dare debemus: unde. Nonne oportuit te pecuniam committere numulatijs: ut ego veniens exigerem qd meū est cum vsloraz?

Sz alieno. Infidel vel iniquo cui pecuniam damus ad vsloram: cū pro verbo p̄dicationis exigimus fidem penitentiam et operationē bonā

Non tardabis.

Vnde salomon. Rui na est hōi p̄ vota tra ttare vel tardare.

Ingressus ui neam. In ecclisia al terius episcopi potest alter aliquos corrigere vel confirmare: totam plebem non licet ei re gere: vel magna nego tia tractare.

Foras. Extra ecclisiā gratiā effire non licet: qd in vna do mo carnes agni edi iu benter.

Si intraueris inse. a. z. Sūr qdā scripture q̄ historialē fidem imbuunt: qdā moraliter sanctā puer satōnē instrūt. Que dam nō scđm historiā s̄ scđm allegoriā vene rāda mysteria ondūt. Cante s̄ in segetem p̄ ximi intrandum est: vt discernendo carpas ci bum: non precipitādo succise messis incurras indicium.

C. XXIII.
Si acceperit homo. Gregorius. Moralit. Homo ve ore accipit: cū terrenē actōnē curaz suscipit. Feditatē agnoscit: cū pollutā ēē per peccata sentit. Dimittit cā de domo sua: i. amore ei abicit a mente sua. Egressa alterū accipit q̄ terrenā actōnē quā deseris: allō p̄cupit. Ipsi quoqz in odium venit: et eam vtiliter dimittit. unde bene sequitur. Si dimiserit cā aut mor tuus fuerit z. Quisqz terrenam curam aut dimittit: aut moritur: i. aut nō ex aio succibit: aut per eum funditus in anime vita succumbit. Siue ergo sequens maritus dimiserit sine mortuis fuerit: prior non recipiet cā i. vro rem: quia polluta est. vt. s. qui semel terrenam curam reliquit ad eam ultra non redeat quam ipse p̄prio iudicio polluit: qui prius deseruit: quia pollu tam cognovit.

Mistice. Si acceperit homo vrorem z. Christus vrorem sibi accepit: cum synagogaz sibi copulauit: quam legem tribuendo in iudicio et iusticia et misericordia despontauit: b̄ illa non inuenit gratiam propter incredibili tate et ydolatrie feditatē. Scriptit enim libellū repudiū: i. euangelium in q̄ declaratur q̄ indigna fuerit spiritualis consortij: cum christum crucifigēdū tradidit: barabam elegit. Hatus est in manus eius libellus repudiū: cum potestas data est crucifigendi. Ideo de domo: i. ecclisia electa est. unde. Multi veniunt ab oriente et occidente et recum: cum abraam ysaac et iacob in reg. c. filii autem regni ejiciuntur in tenebras exteriores: q̄ autem sequi tar. Luncqz egressa alterū maritum duxerit z. significat q̄ licet apostoli post passionē et resurrectionē christi eam ad fidem et penitentiam prouo

cauerit: et spiritualibus nupcijs copulare vulnerint: tanquam in digna et ero re polluta abominabilis permanet. unde. Nobis oportebat primum loq̄ verbum dei: b̄ quoniam repulisti illud z.

Aug. Multe erant in lege cause dimittendi vrores: christus solam fornicationem excipit: ceteras molestias inbet pro fide et castitate coning q̄ sustineri. Et mechum dicit enim qui eam duxerit que alligata est viro. i. q̄ diu vir eius vixerit: quo mortuo soluta est. Vir quoqz si dimiserit: aliam

non ducat. Si at nec

illi nubere: nec huic li

cet alteram ducere. vi

ua vrore quaz dimisit

multo minus licet cuz

qualibet scortari. Pe

atiora sane coingia q̄

sine filijs procreandis

sive terrena ple cōtēp

ta: pari consensi conti

nentiam seruare p̄nt.

Rec illud est cōtra q̄

dominus coniungē di

mitti vetat. Nō enī di

mittit qui cum ea non

carnaliter b̄ spūlāt vi

vit. vt qui habet vro

res sint quasi non ba

bentes.

Scribet libel.

Ad duriciā cordis vni

scriptie moyses p̄ceptū

istud: malef. s. indulge

re vscidium q̄ p̄miti

homicidium

Pre peccare.

Polluit terrā suā qui

concupiscentiā carna

libus inquinat corpori

sum. Nō necessē am

bitōnē p̄sentiā vītē

citius domari: ne vale

at dñari. Et cuz trena

carnalē dele

possidēdā. Lū accepit hō nup vro

cationem

contra demones

rē: nō pcedet ad bellū nec ei quip

ecclesiastice cure

pīa necessitatis iniūgēt publicē: s̄

q̄ quā incurrit si eccliam regendā suscepit

vacabit absqz culpa domui sue vt

vno āno letetur cuz vrore sua. Nō

cauteres. T̄ confessionis peccatoris que est pi

gnus emendationis: t̄ timorem qui quasi pigrā

mola iacet immobils.

accipies loco pignoris i. inferiorē

banit. unde. Nemini cito manum ipsuferis.

Non accipies. Loco ergo pignoris mola superior aut inferior nō

tollatur: quia qui p̄dicat peccatori tanta dispensatione p̄dicare debet:

vt non relata spe timorem subtrahat: nec subtracta spe timorem relin

quat.

Isidio. Tollit molam superiorem: qui peccatum flenti dicit. Non ha

bebis veniam de commissis. Tollit inferiorem: qui peccatus palpando vi

cit: age malum quantum vis: deus pius est: et ad veniam paratus. vtiliter

vtraz mola habetur: si spes sit cum emendante formidine et formido a m

spe.

Gregorio. Non accipies loco pignoris z. Accipere aliquando anferre

dicimus: unde et aues que alias rapiente accipitres vocamus. unde. Si q̄

denorat: si quis accipit: id est rapit. Pignus debitoris: confessio peccato

ris: hoc accipitur: cum a peccatore peccati confessio tenetur. Superior et in

ferior: mola spes et timor. Spes ad alta subebit: timor autem cor: inferius

premit: una mola sine altera inutiliter habetur. Peccatoris ergo pectore

sp debent spes et formido coniungi: quia incassum misericordiam sperat: si

injustiam non timeat: et incassum metuit: qui non confidit.

D euteronomiū

Ausferes malum. Aug. Assidue hoc scriptura dicit cum malos iabet occidi sicut ibi. Ausferes malum ex vobis meti ipsi. i. malignum secundū grecum masculino genere non hoc malum: cum s. qui tale aliquid committit: ut excommunicatio ne dignus sit. Hoc enim nunc agit in ecclesia ex cōdicio qd tunc interfectio. Quamvis illud apliūz aliter intelligi possit: ut vniuersqz maluz vel malignū ex seipso auferat: qui sensus acceptabilior esset si hoc malum vel hoc malignū: non huc malignū scriptū esset: nūc vero credibilius est de homine dictum qd te vicio: quanqz elegans posset intelligi hō auferre a se malum homi nē: sicut dicitur est. Exuitate nos veterē hominē qd exponens ait. Qui surabat iam nō fu.

Plagam le. No ta ppter peccatum hanc infirmitatē boībus ac sidere: sic oīz qd sacerdotium usurpauit.

Cum repetes. Aug. Ad opus misericordie pertinet ut pignorator in domū nō intret: nec fiat turbatio debitorū: et debito rem admonet pignus proferre creditorū. H̄ monet qd iubet egenti pignus eodem die restituiri: quia non habet ubi dormiat: cur non potius creditorū precipit ut nos auferat qd eodē die restituendū?

Quid si ad compellendum debitorū fieri voluit: qnō se vrgeat ad reddendum: cū sciat se pignus eodem die receperit: An forte propter memoriam fieri h̄ voluit ne obliuiscatur reddere: et tunc nō redat si vere nō habeat? Maxime qd creditorū misericordia vincitur: cui nō debet ē ingratissimi pignus recuperit in qd dormiat. Creditorū qd cū nō reddiderit debet enim credere nō habere qui hac etiā indiget misericordia ut pignus sibi restituat non habens ubi dormiat.

Non negabis. Qui euangelium annunciat de euāgio vivat. Dignus ē enim operarius mercede sua.

Non occidentur p. Aug. Etiam lex dicit sua quenqz culpa intermissionem. Quid ē ergo qd dicitur. Reddens peccata patrum in filios in terciam et quartā generationē: an de filiis nondū natis intelligendū ppter originalē peccatum qd ex adā traxit genus humanū? Hic autē de filiis iam natis facta ē distinctio: vt quisqz mortalē in peccato suo. Nibil enī trahit ex patre peccante qui iam natus ē. Sed cū ibi dicit: his qui oderunt me: manifestū ē illā pditionem posse mutari: si filiū parentū suoz facta non fuerint im. ati.

Spem qd mira celeritate voluitur: et acceptas fatus ad viuum hoīm nolit et minuit et superiore molam quia animaz suam apposuit tibi. Si deprehensus fuerit homo sollicitas fratrem sūm de filiis israel: et vendito eo dyabolo venundamus sūtētione sue finē spūaliter accepit p̄cium interficietur. et excommunicabitur ausferes malum de medio tui. Ob ab hereticis: quoꝝ sermo ut cancer serp̄ serua diligenter ne incurras plagā sūtētio vel erroris. Sup cathedralm moysi sedunt scribe et pharisei qd dicunt vobis facite sūtra p̄ciam leproz: sed facies quecumqz docue vel heresim sūpparet omne sacerdotē leuitā fuisse: qnō nō oīs leuita sacerdotis fuerit te sacerdotes leuitici generis sūtētio qd addunt vel singant iurta id quod p̄cepti eis et imple sūtētio cancaris sollicite Memetote que fecerit do sūtētio i. sinagoge murmuranti contra ethiopissam. et ecclesiam minus deus vester marie in via cū egredieremini de egypto. Cum repe sūtētio violentiā et cōmendat misericordiam tes a proximo tuo rem aliquā quā sūtētio ne p̄turbes debet tibi nō igredieris domum eius ut pignus ausferas: sed stabis foris: et ille tibi proferet quod habuerit. Si autem pauper est: non pernoctabit apud te pigno: sed statim reddes ei ante solis occasum: ut dormiens in vestimento suo benedicat tibi et habeas iusticiam co secundū historiā effectū misericordie et equitatis opera erga pauperes commendat ram domino deo tuo. Non tñ negabis mercedem indigētis: et pauperes sūtētio cui sacculus et p̄s interdicunt sūtētio qui ē paup̄ spiritu sūtētio aduenā ego sum et tecū et p̄grius sicut omnes paup̄. et ris fratrii tui: siue aduenē qui te-

nam et illud ex adam sp̄aliter reddit: qd omnes ppter hoc morirent: nō autē eternū eis qd fuerint p̄ grām regenerati et in ea vlc̄ in finē permaneant. Quā uis merito qd ratur si reddunt peccata patrū in filios his qui oderunt dei: cur in terciā et quartā generationē vel p̄termis sa prima: vel sc̄da vel n̄ etiā in ceteras permanēte impietate et imitatio ne malorum parēt? An

per septenariū vñitatis et expectans tāst uas est: sed eadem die reddes laborantē agricultū oportet p̄mū accepe de fructibus. Seminavit̄ vobis spiritualia: non magnum ē si vestra carnalia metamus ei p̄cium laboris sui ante solis occasum: sūtētio in hoc mūdo quia pauper est et ex eo suūtētio vñiquo p̄iemū et r̄ma suscipiat. Et si nō voce stentat animaz suam: ne clamet contra te ad dominū et reputetur tibi in peccatu. Non occidentur patres sūtētio filius nō portabit iniuriam patris et. Anima qd peccaverit ipsa mortuus pro filiis nec filiū pro patribus: sūtētio vñusquisqz pro peccato suo moritur. Non peraertes iudicium ad sūtētio qui nō potest se defendere in aliena terra: sūtētio qui parentū caret. Non peruertes. At g. Lx. Non te diu abis indicū aduenē et orphani et viduas. Non pignorabis ve stimentū viduas. Cur nō aī: et nō pignorabis vestimentū eoz? Que causa ē ut triū iudicū declinare vñterit: pignus vestimentū soli vidue auferi. Nisi qd indicia oīm faciēt: qd nō habet a quibz defendatur. Viduas nō amo net has esse qd paup̄es sūtētio. Siqua vidua filios vel nepotes habet: discat p̄n domū suaz p̄ie tractare. et contineo subiūxit. Que at vere vidua ē et desolata speret in domino. Hac verā viduā dixit qd nō habet a quibz sustentet: qd et viro et posteris et oī ope testituta ē. dñitē qd p̄pē nō diceret desolatā. Et ipso qd p̄ vestimentū p̄ficit auferre: pauperem ostēdit. Creditor nan qd libentiū auferret argentiū qd vestimentū. Si autē multa habet et sapientia qd ē vere vidua: vera enim vidua desolata ē nec deliciosa. Que cunqz autē dñites nob̄e volunt: p̄tinentia in eis laudat: non desolatio commendatur.

Vidua. Vidua anima autē dñitolo iuncta: cui querē fidei vestimentū non ē auferendum.

Non reueteris. Inuidendo gentibus que sunt aduenē testamentū dei.

Si fruges colle. Esi supbi colligāt et improbi: ille misericordiā facit qd hoc aio dimittit ut egētes habeāt. Præterea cū hec populo sp̄cipiunt qui non indigēt ammonent ne ista querāt. Si autē qd sicut tāqz p̄dones panperū iudicandi sunt,

C. XXIII.

Vineam tuam. Vineam de qua colligitur vnu quod letificat cor hominis. //C. XXV.

Si fuerit causa. Aug. Lxx. Si autem fuerit alteratio inter homines: et accelerint ad iudicium: et iustificaverint iustum iudices: subaudis: et reprehenderint impium: et erit si dignus fuerit plaga qui impius agit: constitues eum in conspectu iudicium: et flagellabunt eum ante se fini impietatem eius non modo: sed paucis plagiis pueri. Puntant enim quidam non esse impietatem quam sit in hominem: vel adulterium: quod tamen morte puniri est leuis impietas quam verbere digna est: est et grauius quam morte digna est: sic et peccata quam non in deo sed in hominibus videntur admitti: quoddam sunt digna morte: quae remittuntur.

Quadragerium nro. Quadragerius denario quartus duxto perficit: nos vero de quatuor elementis sum corpus possumus precepta decalogi per denarium accipimus. Iubet iudicium vel vindictaz in quacumque peccatis plectri sunt ordinari: et oia precepta in decalogo vult intelligi.

Irido. In quadragenerio hoc tempore figuratur quod ecclesia per quattuor mundi dies diffusa sub decalogo vivit. Quadragerius non delinquentes secundum sunt in hoc tempore pueri verbibus flagellamus: Hoc est peccator ipsius flagellis atten: ut in iudicio purgari valeat inueniri. Beatus homo qui corripit a domino nullum ei iesernum anaduerit affligere potest: ita quos hic penitentem disciplina percussit. Si pro peccatis hic cedimus: illis sine peccato inuenimur.

Ds bouis. Isi. In bone vita operantium exprimitur de quo dicitur. Dignus est operarius mercede sua. Vult ergo scriptura prestari carnalia a quibus accipimus spiritualia: qui occupati in carnibus non possunt ibi prouidere necessaria.

Quando habitauerint. Aug. Lxx. Si autem habitauerint fratres in unum: et mortuus fuerit unus ex eis: semine autem non fuerit ei uxori defuncti sororis non appropinquate: frater eius intrabit ad eam et accipiet uxori sibi: et cohabitabit ei: et erit infans quicunque natu fuerit: constituetur ex defuncti nomine: et non delebitur nomine eius ex israel. Videtur tamen lex precepisse hoc ut suscitetur semen fratri qui defunctus est. Quod autem ait: constituetur ex defuncti nomine dictum videtur: ut qui nascitur nomine habeat defuncti cui pugnatur. Unde nobis visum est magis secundum adoptionem solvere in euan gelio questionem de duobus patribus ioseph: quorum unum memorat mattheus: scilicet qui eum genuit: alterum lucas cuius filius erat: quod nullius eorum ioseph nomen accepit: nisi forte intelligatur: constituetur ex defuncti nomine non ut nomen eius accipiat: sed ut ex nomine eius: id est tanquam filius: non eius: et quo genitus: sed eius cui semen suscitatur. Quod autem dicitur: non delebitur nomen eius ex israel: potest intelligi: non quod nomen eius puer accipiat: sed quod non

sine posteritate mortuus esse videbitur: et ideo permanebit nomen eius: id est memoria: neque enim si ipse filium genuisset: nomine suum ei ipsius esset: ut nomine eius non teleteretur ex israel: sed sine liberis ex hac vita non migraret: et hoc intetur et uxore eius impleri: quod ipse non potuit. Nam et si frater non fuisset propinquus oncebat uxorem mortui: sicut booz Ruth: ut semen excaret ei de quo uxoris non prefererat. Qui tamen de illa natus est: ex nomine defuncti constat natus est: quod eius filius dictus est: ne nomen eius teleteretur: non tam enim eius nomine appellatur. Abundat enim in duabus modis solvi potest euangelica quigilio ut viri eorum ita fuerit: per pinquus alteri: ad descendam uxore eius: ut alios pates atque maiores iste: alios ille habere potuerit. Nam si frater filii suis esset: vnuz annu habuissent: sicut sum mattheus matthan est annus ioseph sum luca matthat. Nam si quis putat tamquam esse silentium nostrum ut a scriptoribus una sicut erratum sit: ut fieret tanquam persona nulla dicenter: sicut adhuc electorum numerum non implevit. fratres simul et unus ex eis absque ecclesia. sicut sinagoga. sicut christi liberis mortuus fuerit. Uxor defensu philosophi vel heretico. Si in suam eti non nubet alteri: sed accipiat ea apostoloum chorus. sicut predicando horc fideles sanctos filios dei. sicut fidei et bona opera ex sinagoga. sicut sanctum frater eius et suscitabit semen fratris sanctum.

sui primogenitum ex ea filium nomine illius appellabit: ut non deletatur nomen eius ex israel. Si autem si doctor noluerit consulere ecclesie: ut regat ecclesiam christi noluerit accipere uxore fratris sui divina institutione. sicut ecclesia que ei lege debetur: perget mulier sibi summa iudicia: ad portam civitatis et interpellat sanctiores et digniores fratrum maiores natu. dicitur: non vult sacerdos vel episcopus ecclesie sponsus frater viri mei suscitare semem fratris inter sanctos videntes deum sui in israel: nec me in coniugium sumere. Statimque accessuri eum facient: et interrogabunt. Si responderit nolo eam uxore accipere: accedit mulier ad eum coram senioribus: et tollet calciametum de pede

sanguinem tamquam gradus: cum sit dauid apud lucam pene quadraginta annos: apud mattheum xvij. Vnde si quis ex sanguine feminaru ad hunc eretur: fieri potuit ut aliquis ita propinquus ioseph generet te uxori: quoniam si ne liberis defuncti: et est ei alius ex natura prius: alter ex lege. In primo vero et annis et maioribus nulla appareret propinquitas: quod non marito sed feminis propinquet. Si ita est nec dauid unus prius occurreret: ant si quis potuisse predicit: opponi non quod prius fuerit scriptura feminas in genealogia: per maritos ponere: vnu nullas enagelista iter posuit. Vbi ei memorant menses: non memorant nisi cum prius. Tamen autem prius defuit ad uxore defuncti sibi copulandam: ut origo cognitis dauid reperire: ant adoptione fecit alterius prius quem posset habere ioseph.

Absque lib. Passus est et ascendit in celum adhuc synagoga sterilis pimanente. **Hec accipiet eam.** Qui regere valet: cui noleti in facie mulier expuit. Qui ei donis spiritualibus non curat: pessime alijs: huic etiam bonis ecclesie exprobans qualiter in facie iactat saluum.

Calciameum. De quod dicitur. Calciati pedes in preparatione euangelij pacis. Si ut nrat sic cura: primi gerimus: utrumque pede calciandum munimur: quod vero suam cogitatis utilitate: proximorum negleximus: qui vnu pedis calciamentum cum dedecore amittere. **De pede.** i. mercede predicatoris puerum ostendit. Doctor et pedes calciati sunt: qui ex eius pcedetum primi munitionis gressus predicationis eorum imitati sunt.

Denteronomiu

Vitroq pede calciat
ē qui sibi & alijs pdest
Et vnuſ cōtra
alterū. Catholic⁹ he
retic⁹ qz qnqz ppetua
ptetio: qz disp̄ar iten
tio. Alter enī fllitātē
alter defendit veritatē
et resistere oportet erro
ri. ne sibi stultus sapi
ens videat.

Miserit⁹. Per
falsam ignominia vel
actionē abominandā
voluerit catholic⁹ con
uersationem maculare
et doctrinā diffamare